DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Типового положения о мобилизационных органах

Руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой Народной
ДонецкойРеспублики, Законом Народной

от 17 февраля 2015 года 10-IHC «О мобилизационной подготовке и
мобилизации в Донецкой Народной Республике»,

Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Типовое положение о мобилизационных органах
(прилагается).

2 . Установить, что:

2.1. Мобилизационные органы создаются органами исполнительной
власти, имеющими мобилизационные задания (заказы) или задачи по
мобилизационной работе, если того требуют характер и объем
мобилизационной работы. В иных случаях в указанных органах
назначаются работники, выполняющие функции мобилизационных
органов (мобилизационные работники).

2.2 . Функции, права и обязанности мобилизационных органов
определяются положениями о мобилизационных органах, а
мобилизационных работников - должностными инструкциями, которые
утверждает руководитель органа исполнительной власти с учетом
функций, прав и обязанностей мобилизационного органа,
предусмотренных Типовым положением о мобилизационных органах,
утвержденным настоящим Указом.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, предприятиям,
учреждениям и организациям при создании мобилизационных органов в

соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 17 февраля
2015 года 10-IHC «О мобилизационной подготовке и мобилизации в
Донецкой Народной Республике» руководствоваться Типовым
положением о мобилизационных органах, утвержденным настоящим
Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Респуб Д.В. Пушилин

г. Донецк

« /Л 2019 года

/Л&